

Finansiniai reikalai

Taupymo bendrovės ir kariniai pasiruošimai

Šiomis dienomis visos taupymo bendrovės (Savings and Loan Assn.) paragintos atlikti paruošiamuosius darbus karo atveju. Tai daroma vykdamas Civilinės ir apsaugos mobilizacijos įstaigos (Office of Civil and Defense Mobilization) nurodymus.

Karo atveju yra nepaprastai svarbu užtikrinti normalų pinigų ir kredito funkcionavimą. Sveika pinigų apyvarta ir nenutraukiamas kredito veikimas yra vienas iš reikšmingiausių veiksnių atstatant prieš padarytus medžiaginius nuostolius ir garantuojant krašto gynybai būtinausių pramonės, susiekimo ir paskirstymo įmonių veikimą.

Normaliam Taupymo ir skolinimo bendrovių veikimui karo metu užtikrinti prie Federal Home Loan Bank Board Washingtono sudarytas Specialus Mobilizacijos Paruošimo Komitetas, o prie kiekvieno Federal Home Loan Bank'o, kurių Amerikoje yra 11, sudaryti Distrikto Mobilizacijos Paruošimo Komitetai. Distrikto Komitetams uždėta pareiga rūpintis, kad to distrikto ribose

esantių Taupymo ir Skolinimo bendrovės pasiruoštų karo atvejui.

Taupymo bendrovių civilinės ir apsaugos mobilizacijos programos numato šiuos punktus:

1. Bendras pasiruošimas karo metu.
2. Vadovybės tęstinumo užtikrinimas.
3. Dokumentų ir turto apsauga.
4. Apsarginių patalpų numatymas.
5. Tarnautojų apsauga ir palaikymas.

Ši programa numato iš anksto nustatyti vadovaujančių pareigūnų pakaitą. Jei dėl priešų veiksmų pareigūnas žūtų, jo vieton iš anksto numatytas kitas asmuo. Visi taupymo bendrovių dokumentai, k. t. laupytojų sąskaitos, paskolų dokumentai, atskaitomybės knygos, įvairūs vertybės popieriai mikrofilmuojami ir filmos laikomos saugioje slėptuvėje. Taupymo bendrovių dokumentų mikrofilmam laikyti Kansas valstybėje buv. druskos kasyklose įrengtos atitinkamos patalpos, kurios yra 500 jardų žemės gilumoje. Jei karui kilus per miestų bombardavimus būtų sugriauti taupymo bendrovių pastatai ir sunaikinti visi jų dokumentai — tai iš Kansas valstybėje slėptuvėse laikomų mikrofilmų netrukus būtų galima pasigaminti žuvusiųjų ir sunaikintų dokumentų vietoje jų dublikatus.

Pigiai taisome ir perstatome senus namus, garžius, porčius, stogus; atliekame visus cemento darbus beismente, šaligatvių ir prie jų įėjimo. Apskaita ir velturi. Kreipkitės į A. A. STATYBOS BENDROVĘ 4503 S. Whipple. Tel.: Virginia 7-4139

Alyva, anglis, kūrenimo sistemų pakeitimai ir pataisymai. BLUFIRE OILS CO. DR 3-3683 (24 val. tarnyba) Žemos kainos. Greitas ir sąžiningas patarnavimas. Atstovas V. DOBA — HE 4-5880.

NEW LIFE DELICATESSEN Gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa. 3146 SO. HALSTED STREET Victory 2-7666. Jonas Grinius, savininkas

F & M RADIO & TELEVISION SERVICE Authorized DELCO & MOTOROLA DEALER Car radio repaired while you wait. 3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS A. Baliūnas

Planingas taupymas moka gerus dividendus Pradėkite taupyti šiandien


4 1/4%

MUTUAL FEDERAL SAVINGS and Loan Association

METINIS DIVIDENDAS Veikia J. A. V. valdžios leidimu ir jos priežiūroje 2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS Phone: VI 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

Automobiliams vieta greta mūsų įstaigos

Crane Savings and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres. 47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083 Nemokamai vieta automobiliams

4 1/4%

ON INVESTMENT ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos. Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplankyti naują mūsų namą. VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.



Peru respublikos prezidentas Manuel Prado bučiuoja pirmąją prezidentienės Jaqueline Kennedy ranką Washingtono aerodrome, kur svečių pasitikti atvyko prezidentas Kennedy (dešinėje) su žmona.

Chicagos garsas Europos spaudoje

Iš toliau tik blogumus temato

Vienos, Austrijoje, laikraštis "Oesterreichische Neue Zeitung" rugpiūčio 24 d. nr. išleido savo korespondento iš Chicagos straipsnį, kuris įdomus jau tuo, kaip į "Pasaulinę lietuvių sostinę" iš toliau žiūrime. Atrodo, kad, nežinint policijos viršininko Wilsono ir kitų pastangų, Chicagai ilgai teks nešioti "garbę", kaip žymiausio gengsterių miesto, kas iš dalies yra tiesa...

Chicago, rugpiūčio 23. Chicago, kuri tarp dvidešimtųjų ir trisdešimtųjų metų prohibicijos laikais buvo nusikaltėlių požemio pasaulio gaujų kruviu tarpusavio kovų arena, pradeda ta savo liūdna garbę ir vėl garsėti. Žmogžudystės ir užmušimai šiame skerdykly ir konservų fabrikų mieste vėl darosi dažni įvykiai. Vienintelis dalykas, kuris valdžios įstaigas dar ramina, yra tas, kad čia reikalas liečia vien gengsterių tarpusavį karą. Nuo praėjusių metų lapkričio mėnesio jau vienuolika žmogžudystėių policija užregistravo, — visi buvo požemio pasaulio nariai. Iš tų 11, šešios žmogžudystės įvyko paskutinių dviejų mėnesių bėgyje.

Paskutiniąjį kriminalistų tarpusavės "teisės" auka buvo "sultingojo" Jacksono mirtis. "Sultimis" kriminalistų požemyje yra vadinami tie, kurie iš gengsterių ryklių skolinasi pinigus, už juos pasižadėdami mokėti labai aukštus "sultingus" nuosimčius — palūkanas, o tie raumeningi vyrai, kurie gengsteriams padeda tas "sultis" išspausiti, tai yra iš skolininkų išieškoti paskolas ir palūkanas, yra vadinami "sultininkais" (vokiškai Srafmaenner). Jackson buvo toks sultininkas, kurs, sverdamas tris centnerius ir reikalui esant, mokėdamas pavartoti savo muskulus, buvo vadinamas "Action - Jackson" (veiklusis Jacksonas, kitais žodžiais smogikas). Rugpiūčio 12 dieną jis buvo rastas miesto centre savo žalos spalvos kadilake įmurdytas automobilio užpakalinėje dalyje. Jo lavonas buvo pusiau išrengtas. Kaip skrodimas parodė, šis banditas buvo miręs ne staiga, bet po ilgo sadišiško kankinimo. Tačiau visi tardymų pėdsakai, pagal kuriuos būtų galima išaiškinti Jacksono mirties priežastis, baigėsi "kiaurose smiltys". Tik vieną svarbų dalyką nustatė Chicagos kriminalistikos valdininkai šią bylą betyrinėdami, — tai yra patį nužudymo motyvą.

Korupeija kaip ir Caponės laikais

Chicagos policijos departamentas, kurio organizacija neseniai buvo sukurta dėl policijos valdininkų santykių su požemio pasauliu, buvo jau netekęs vilties, kad iš padary-

Central National Bank

perkeliamas į kitą vietą

Central National Bank, kurio turtas prašoka 110 milijonų dolerių, keliamas į komercinio rajono centrą, 120 S. La Salle St., š. m. gruodžio pradžioje.

Šį pranešimą padarė banko prezidentas, J. Ross Humphreys, spaudos konferencijoje, įvykusioje Sheraton Towers š. m. rugsėjo 19 d. Tuo būdu pasitvirtino gandai, paplitę tada, kai Illinois universitetas pasirinko savo naujiems rūmams statyti Roosevelt — Harrison — Halsted gatvių apylinkę.

Banko rūmų adresas buvo 728 W. Roosevelt Rd., ir ta vieta įtraukta į plotą, kuriame bus nugriaunami namai.

Prezidentas J. R. Humphreys pažymėjo, kad naujų banko rūmų modernizavimas kainuos daugiau, kaip milijoną dolerių.

Banko nuolatinis plitimas per paskutinius 25 metus buvo kiek sulėtėjęs tik vieng kartą, kai pragaistingas gaisras, siautėjęs 1947 m., sunaikino banko pastatą. Dar pelenams neatausus, jau buvo pradėta statyti nauji rūmai.

Prez. J. R. Humphreys pasakė, kad geriausia nuovoka apie banko vystymąsi gali duoti sekantis palyginimas: kai bankas buvo atidarytas, depozitų buvo mažiau, kaip trys milijonai dolerių, ir tarnautojų tik aštuoni. Praeitų metų pabaigoje depozitų buvo daugiau, kaip šimtas aštuoni milijonai dolerių, o tarnautojų buvo trys šimtai keturiasdešimt ir atsakingų pareigūnų — keturiasdešimt vienas.

F. S.

Mėsos kainos Chicagoje

UPI kainų statistikoje už "round steak" mėsa nuo 1920 iki 1960 metų parodyta, kad Chicagoje 1920 metais už tokio steiko mėsos svarą mokėjo 39 centus, 1929 metais mokėjo 46 c., 1934 m. — 28 centus, 1935 m. — 36 c., 1940 m. — 41 centą, 1948 m. jau 90 centų, 1951 m. — \$1.09 ir 1960 m. — \$1.05.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

INVEST IN UNIVEST*

Current Dividend Rate

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

4 1/2%

per annum Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION 1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAymarket 1-3070

* Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government

